
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения Село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
23 апреля 2024 года  

        №  410  
 

О внесении изменений в Положение о порядке выдвижения, 

внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора в муниципальном 

образовании сельское поселение село Совхоз «Боровский»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская 

Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский»,  с целью активизации участия жителей в 

решении вопросов местного значения, Сельская Дума муниципального образования сельское 

поселение село Совхоз «Боровский» 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 

муниципальном образовании сельское поселение село Совхоз «Боровский» 

утвержденное Решением сельской Думы села Совхоз «Боровский» от 22 апреля 2021 года  № 

80  «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном 

образовании сельское поселение село Совхоз «Боровский» : 

1.1. Изложить пункт 8.6 раздела 8 «Методика и критерии оценки инициативных проектов» в 

следующей редакции: «8.6. Прошедшими конкурсный отбор считаются инициативные 

проекты, набравшие наибольшее количество баллов, но не менее 30 % от максимально 

возможного количества баллов.» 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Село Совхоз «Боровский»        Л.В. Череватенко 

 

  

 


